

Liste over støttede projekter

Kommune	Ansøger	Projektitel	Bevilling	Bevilget beløb
Assens	Jordløse og omegns Beboerforening	Naturligvis Jordløse	Tilskud til fire vandreture med naturformidling og friluftaktiviteter, oplæring af frivillige naturguider samt såning af vilde blomster på byens grønne områder. Til infomaterialer, naturvejleder, blomsterfrø samt forplejning.	28.800
Ballerup	Ballerup Spejdergruppe	Børn og unge sover i træerne	Tilskud til to åbne arrangementer med klatring og overnatning i trætoppene. Der er særligt fokus på børn og unge, som normalt ikke er aktive i naturen. Til hængekøjer, trætelte, klatreudstyr mv.	36.000
Bornholm	Svanekes Venner	Levende by - levende fortidsminder	Tilskud til to guidede ture samt formidlingsmaterialer, der skal øge lokalbefolkningens interesse og viden om vilde, spiselige planter og reliktpanter. Til udgifterne til foldere, hæfter, smagsprøver, kok mv.	49.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 22	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 23	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 24	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 26	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 28	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 30	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 36	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land/Vand Uge 37	Tilskud til orienteringsruter til lands og på vandet med indbygget naturformidling. De to ruter danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	50.000
Brøndby	Dansk Svømmeunion	Årstider i åbent vand	Tilskud til 6 åbne arrangementer, hvor voksne prøver svømmeture i åbent vand, og børn og unge undersøger dyr og planter på lavt vand/land sammen med naturvejleder. Til grej og markedsføring.	49.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land Uge 25	Tilskud til orienteringsrute med indbygget naturformidling. Ruten danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	25.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land Uge 27	Tilskud til orienteringsrute med indbygget naturformidling. Ruten danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i tilknytning til Naturstafetten.	25.000

Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land Uge 29	Tilskud til orienteringsrute med indbygget naturformidling. Ruten danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i <u>tilknytning til Naturstafetten.</u>	25.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land Uge 33	Tilskud til orienteringsrute med indbygget naturformidling. Ruten danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i <u>tilknytning til Naturstafetten.</u>	25.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Land Uge 34	Tilskud til orienteringsrute med indbygget naturformidling. Ruten danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i <u>tilknytning til Naturstafetten.</u>	25.000
Brøndby	Dansk Orienterings-Forbund	O-løb m/naturformidling Vand Uge 35	Tilskud til orienteringsrute til vands med indbygget naturformidling. Ruten danner afsæt for afholdelse af åbne arrangementer i <u>tilknytning til Naturstafetten.</u>	25.000
Brøndby	Dansk Klatreforbund	Naturstafet Klatring på Bornholm	Tilskud til klatreevent, der afvikles som en aktivitet i forbindelse med Naturstafettens besøg på Bornholm. <u>Til udstyr, instruktører og forplejning.</u>	23.950
Favrskov	AL2bolig afd. Fuglebakken	Fra tidsler til divers natur	Tilskud til etablering af vild natur og tilknyttede formidlingsaktiviteter på boligforenings arealer. Til udgifterne til aktivitetsmidler og grejkasse.	36.700
Faxe	FLYTBAR Scenekunst	Shelter turné 2020	Tilskud til 12 arrangementer med fortælleteater omkring lejrbål på seks udvalgte steder i naturen. Efter aftenens forestilling vil der være mulighed for overnatning i det fri. Til PR, transport og forplejning.	40.000
Fredensborg	Havhaverne ved Nivå	Havet som fødekammer	Tilskud til etablering og formidling af havhave med østers- og muslingeproduktion med særligt fokus på lokale folkeskoler. Til 50% af udgifterne til etablering og formidling.	25.000
Fredericia	Natur & Ungdom Fredericia	10 ting du skal prøve inden du fylder 10	Tilskud til projekt, hvor børnefamilier kan deltage i et forløb med aktiviteter og formidling i naturen. Til udgifterne til illustrationer, foldere, stempler og <u>materialer.</u>	50.000
Frederikshavn	DOF Nordjylland	Naturens år i Nord	Tilskud til åbne naturformidlingsarrangementer hver 14. dag i projektperioden. Nat-i-naturen arrangementer gennemføres på datoerne for fyrtårnsprojektet d. 2. maj og 17. oktober. Til materialer, transport, forplejning mv.	40.000
Frederikssund	Skibby Aktive for Fjordlandet	Hornsherreds naturtransport	Tilskud til afvikling af ture med formidling og aktiviteter i naturen, herunder Nationalpark Skjoldungernes Land, Skuldelev Ås, Roskilde Fjord, Eskilsø og Isefjord. Målgruppen er skoleklasser, ældre, børnefamilier, turister mv. Til udgifterne til en traktortrukket persontransportvogn med handicaplift.	100.000
Frederikssund	Fiskeringen	Ung og vild - med lystfiskeri	Tilskud til gratis fiske-dag i put & take for børn og unge.	33.500
Frederikssund	KLUB365	En nat i naturen. En oplevelse for krop	Tilskud til guidet aftenecykeltur med naturformidling og vildmarksmad over bål. <u>Til lygter og eksterne formidlere.</u>	20.000
Furesø	Airwave paragliding klub	Værløse Luftfestival	Tilskud til afholdelse af to-dages festival, hvor børn og voksne får viden om og mulighed for at afprøve friluftaktiviteter til lands og i luften. Til udgifter til markedsføring, forplejning af frivillige og <u>mødeomkostninger.</u>	45.000
Furesø	Red Barnet Furesø	Naturklub Furesø	Tilskud til projekt, hvor Red Barnets lokalforening tilbyder aktiviteter for børn og deres forældre med naturpleje og undersøgelser af dyr og planter ved vandhul i Hareskoven. Til udgifterne til cykeltrailer, redskaber, udstyr mv.	21.000

Faaborg-Midtfyn	Faldsled-Svanninge S.G & I	Træklatring med events	Tilskud til afholdelse af "mikroeventyr", hvor der tilbydes træklatring, mad over bål og overnatning i trætoppe. Endvidere tilbydes klatring under Outdoor Sydlyn-eventet samt klatreaktiviteter for folkeskoler i regi af Åben Skole Faaborg. Til klatreudstyr og træton-telte	40.000
Faaborg-Midtfyn	KFUM-spejderne i Nr. Lyndelse	Sov ude i Nr. Lyndelse	Tilskud til åbent arrangement for børnefamilier, der ikke er vant til at overnatte i det fri. Til hængekøjer, telte mv.	28.000
Gentofte	Grøn Guide Gentofte	Hav, sø og Jægersborg Dyrehave	Tilskud til 14 konkrete arrangementer om sø, hav og skov samt supplerende arrangementer for børnehaver, foreninger og borgere.	49.900
Gladsaxe	Dyrenes Beskyttelse	Smagen af vildt landbrug	Tilskud til afholdelse af 12 åbne arrangementer på små økologiske skov- og naturlandbrug rundt om i landet. Deltagerne skal indsamle, tilberede og smage på de vilde planter, som findes på bedrifterne. Der afholdes endvidere kurser for frivillige, der skal fungere som lokale naturguider samt vild mad-formidling på Naturmødet.	175.000
Gribskov	Tisvilde Hegn Orienteringsklub	Familieorientering om natten	Tilskud til afvikling af minimum 8 nat-orienteringsløb, der er åbne for alle. Der er særligt fokus på børnefamilier, der ikke tidligere har prøvet orienteringsløb. Til udgifterne til pandelamper, kompas og elektroniske brikker.	44.400
Gribskov	Holbospejderne	Sov ude-weekend i maj 2020	Tilskud til åbent arrangement for børn og voksne med træklatring, naturformidling, mad over bål og overnatning i det fri. Der er fokus på grupper, der normalt ikke er aktive i naturen. Til klatreudstyr	25.000
Halsnæs	Halsnæs Naturklub	Danmark Under Overfladen	Tilskud til tre-dages arrangement, hvor børn og voksne får viden og oplevelser med den marine natur. Til materialer, udstyr, formidlere mv.	40.000
Hjørring	Hundelev ungdoms og idrætsforening	Ud i naturen med HUI	Tilskud til 7 arrangementer med aktiviteter om og i naturen for hele (lokal-)befolkningen. Der forventes deltagelse af minimum 50 børn og voksne pr. gang.	25.300
Holbæk	DDS Skarridsø	Nat i naturen	Tilskud til to åbne arrangementer med bålmad, naturformidling i mørket og overnatning i det fri. Til hængekøjer, telte, liggeunderlag mv.	37.400
Holbæk	KFUM Spejderne Kr. Eskilstrup	En spiselig verden under vand	Tilskud til 6 åbne arrangementer for børn og deres forældre vedrørende sankning ved kysten og efterfølgende tilberedning af maden. Til udstyr og råvarer	35.300
Holbæk	Turlandet Tuse Næs	"Vores Natur" på Tuse Næs	Tilskud til ture med formidling og aktiviteter langs fjorde og søer. Til ekstern løn og materialer.	20.000
Holstebro	Foreningen Tvis Mølle Have	Naturdage ved Tvis Mølle Have	Tilskud til en række åbne arrangementer med aktiviteter og formidling i naturen. Målgruppen er børnefamilier. Til materialer, forplejning og formidling.	47.500
Horsens	Landsforeningen Natur & Ungdom	UNG NATUR -for både nørder og nysgerrige	Tilskud til afholdelse af 10 åbne arrangementer rundt i landet med fokus på vild mad samt formidling af Danmark under vandet. Der er særligt fokus på unge, familier og børn, der ikke er vant til at bruge naturen. Som forberedelse til arrangementerne afholdes kurser og inspirationsdage for de frivillige. Til udgifterne til grej, trailere, kursusmaterialer og PR	346.000
Horsens	Endelave Idrætsforening	Kom igang - gå Kaninoen på Endelave	Tilskud til afholdelse og markedsføring af vandture i naturen på øen Endelave. Der er både guidede ture og information om vandring på egen hånd. Til foldere, annoncering, porto og events.	50.000

Horsens	DGI Sydøstjylland	Flere ud i naturen i Sydøstjylland	Tilskud til gennemførelse af outdoor-aktiviteter med fokus på nat-aktiviteter og "Kom og prøv aktiviteter". Aktiviteterne arrangeres i samarbejde med forskellige lokale foreninger.	31.000
Hvidovre	Natur & Ungdom - Det Spiselige Hvidovre	Vores Hvidovre - Vores Natur	Tilskud til offentlige arrangementer samt undervisningsforløb i samarbejde med foreninger og institutioner med formidling om "vild mad", "forvildning" af private haver samt naturformidling om natten. Målgruppen er især børnefamilier, grundejerforeninger samt skoler og andre undervisningsinstitutioner. Til udgifterne til materialer, råvarer og løn til kokke.	30.700
Jammerbugt	Outdoor Nord	Nat i naturen	Tilskud til afvikling af 8 ture med overnatning og madlavning i naturen. Deltagerne lærer selv at gennemføre lignende ture på egen hånd. Til udgifterne til hængekøjer, soveposer, kompas mv.	50.000
Kalundborg	Hvidebækspejderne	Alle kan overnatte i naturen	Tilskud til åbent arrangement med aktiviteter i naturen, mad over bål og overnatning i telt. Der er særligt fokus på familier, der sjældent kommer i naturen. Til pavillon, telte og materialer til aktiviteter.	36.000
Kolding	Cykling uden Alder, Kolding	Ret til MERE vind i håret	Tilskud til seks cykelture med formidling om den lokale natur. Målgruppen er ældre på kommunens plejehjem og dagcentre, der har svært ved selv at komme ud i naturen. Til udgifterne til cykeltrailere, batterier og naturvejleder.	34.500
København	Havhøst	Ild og vand	Tilskud til lokale maritime nyttehaver-foreningers afholdelse af åbne arrangementer langs kysterne med formidling, indsamling og tilberedning af råvarer fra havet. Arrangementerne involverer desuden naturvejledere, kokke, naturskoler, friluftsföreninger mv. Til udgifterne til materialer og ekstern løn.	400.000
København	FDF K27 Lundehus sogn	Vores Natur - med FDF K27 Lundehus	Tilskud til vild mad- og nat i naturen-aktiviteter. Projektet skaber forbindelse mellem børn, unge og familier, som ønsker at komme mere ud i naturen, og som endnu ikke gør det i større omfang. Til udstyr, flyvers, transport og forplejning	62.200
København	Dansk Vandrelaug	DVL og Naturstafetten	Tilskud til 10 åbne arrangementer med vandreture og formidling på udvalgte lokaliteter, der indgår i Naturstafetten. Turene gennemføres af lokalafdelingernes frivillige. Til udgifterne til formidling, udstyr og forplejning.	50.000
København	Settlementet	Sonjas Picnic – Sammen om det grønne	Tilskud til arrangementer og aktiviteter i Enghaveparken i København, hvor lokale borgere får viden om og oplevelser i byens natur. Der afholdes en række events, rundvisninger og naturskattejagter i samarbejde med foreninger og frivillige. Til udgifterne til materialer og ekstern løn.	50.000
København	DGI Storkøbenhavn	Friluftsfestival i Naturpark Amager	Tilskud til 2-dages friluftsfestival for offentligheden med aktiviteter, workshops og formidling. Til friluftsudstyr, saunaovn, forplejning og formidling mv.	41.000
København	Os Om Havet	Projekt Os Om Havet	Tilskud til events med indsamling af affald på strand eller havn og mulighed for at dykke. Derudover afholdes en række foredrag om forurening af havene for uddannelsesinstitutioner, dykkerforeninger mv. Til event- og undervisningsmaterialer, transport mv.	30.000
København	Valbyparkspejderne	Sov ude - med Valbyparkspejderne	Tilskud til åbent arrangement i Bidstrupskovene med træklatring og overnatning i det fri for børn og unge. Til telte og trætelt, op til 23.300 kr., og forplejning, op til 2.000 kr.	25.300

Langeland	Danmarks Naturfredningsforening	Langelands natur på tværs	Tilskud til 10 åbne arrangementer med aktiviteter og formidling i Langelands natur. Aktiviteterne understøtter Vores Natur-kampagnens 5 temaer, og der er fokus på at få nye brugere ud i naturen. Til udgifterne til materialer og ekstern løn	320.000
Lejre	Skjoldungerne Lejre Gruppe	Sov ude med hængekøjehotel	Tilskud til åbent arrangement med overnatning i telt og hængekøjer, særligt målrettet børn og forældre i lokalområdet. Til hængekøjer, presenninger og forplejning	30.000
Mariagerfjord	Fællesrådet for Arden By	Vild natur på Cirkusgrunden i Arden	Tilskud til omdannelse af goldt græsareal til naturområde med formidling og aktiviteter. Projektet skal øge biodiversiteten i byens natur og skabe bedre rammer for undervisning i det fri. Skoleelever og borgere inddrages i etableringen, og der afholdes en række offentlige arrangementer. Til 70% af udgifterne til buske og træer, trækvogne, infoskilte samt containere med greisbank	68.000
Middelfart	1. Strib Gruppe, Det Danske Spejderkorps	Nat i naturen med 1. Strib spejdergruppe	Tilskud til åbent arrangement med formidling af nattens natur, sankning og overnatning i det fri. Målgruppen er familier i lokalområdet. Til hængekøjer, bivuaker, trætelte og naturveileder	34.500
Nordfyns	Ore Sogns Gymnastikforening	OSG Juniorklub: Overnatninger i naturen	Tilskud til ture med overnatning i det fri for lokalrådets børn og unge. Der gennemføres minimum to ture, hvoraf en kajaktur med overnatning efter landgang, og en tur i den lokale skov. Til overnatnings- og båludstyr, leje af kajaker samt redskaber	41.600
Nordfyns	Det Nordfynsk Ørige	Den gamle nordfynske sejltrede	Tilskud til formidlingsmateriale og 5-6 åbne foredragsture om den nordfynske sejltrede, der i historisk tid har givet mulighed for sejlads inde på nuværende tørt land i en linje fra omkring Bøgebjerg til Odense Fjord. Til udgifterne til annoncering; 5.000 kr., til undervisningsmateriale, 5.000 kr., til 50% af udgifterne til informationsmateriale, illustration og opsætning af skilte, op til 20.000 kr.	30.000
Nordfyns	1. Otterup DDS	Nat på hængekøjehotel - "Vores Natur"	Tilskud til åbent arrangement med aktiviteter og overnatning i det fri for børn, unge, forældre samt naturturister. Til 9 hængekøjer, opbevaringsboks og kodelås.	19.800
Nordfyns	Skovby Lokalråd	Kendskab til naturen	Tilskud til afvikling af 4 events med aktiviteter og formidling i naturen for børn, unge og voksne. Til materialer, forplejning og ekstern naturveileder	18.000
Næstved	Næstved Turistforening	Mit Sted	Tilskud til projekt der formidler de unikke steder i naturen i Næstved kommune gennem fotos og fortællinger, der udgives som vandrestilling. Endvidere afholdes seks åbne arrangementer i naturområderne.	50.000
Næstved	Tonkawa-Stammen	NaturNørd	Tilskud til afholdelse af en række arrangementer for offentligheden inden for bl.a. temaerne under vandet, nat i naturen, vild mad. Der laves et klippekort for deltagere, som ved deltagelse i fem aktiviteter/arrangementer modtager en naturnørd t-shirt. Til materialer og markedsføring.	49.900
Næstved	Peder Bodil Spejderne, DDS	Sov Ude - oplev natten i det fri	Tilskud til åbent arrangement med overnatning i det fri og aktiviteter i mørket for børn og unge i lokalområdet. Til rafter, hængekøjer, myggenet, uv-lygter.	20.000

Odder	Havodderen - Foreningen for fridykning og undervandsjagt i Østjy	Odderhavet	Tilskud til projekt, der skal skabe oplevelser i og ved havet, over og under overfladen. Der gennemføres en række arrangementer, hvor deltagerne kan prøve at snorkle, og lære om livet under overfladen. Endvidere gennemføres aften-/natture, hvor der snorkles med lygter. Til fridykkerudstyr, forplejning, transport mv.	49.600
Odder	Landsforeningen Praktisk Økologi	Bliv Naturbeskytter - på 5 minutter	Tilskud til uddannelse af 200 "naturbeskyttere", som skal fremme vild natur lokalt, samt to større og en række mindre aktiviteter på markeder og festivaler i hele Danmark.	41.500
Odder	Vilde Bier i Danmark	Større bi(o)-diversitet i haven	Tilskud til workshops, der skal formidle og demonstrere viden om, hvordan haver kan indrettes bi-venligt. Målgruppen er haveejere fra minimum fem lokale foreninger under <u>Svdøstivsk Kolonihaveforening</u> .	25.000
Odder	Stærkodder Gruppe	Hele Odder sover ude	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål og oplevelser i skoven om natten. Målgruppen er lokalområdets børn og unge. Til hængekøjer, rafter, båludstyr, soveposer, liggeunderlag mv.	22.300
Odder	Landsforeningen Praktisk Økologi	Gardenhood: Et vildt have-skole projekt	Tilskud til guidede ture i den lokale natur og fælles middage med "vild mad". Til udgifterne til udekøkken samt ekstern løn.	20.000
Odense	Foreningen Respect	Vild natur på ghettoens asfalt	Tilskud til etablering af grønt samlingspunkt på Vollsrose torv i samarbejde med lokale biavlere. Der opbygges 50 pallehaver, hvor lokale beboere kan deltage i såning, gødsning mv. Endvidere arrangeres fællesspisninger i sommerhalvåret med udgangspunkt i haverne.	50.000
Odense	Red Barnet, lokalafdeling Odense	Ud i naturen - ind i fælleskabet	Tilskud til 5 arrangementer i naturen for udsatte børn og deres familier. Til udgifterne til materialer til grejbank, transport og forplejning.	17.600
Ringkøbing-Skjern	KFUM Spejderne Sdr.Vium	Familie udeliv	Tilskud til arrangementer med madlavning, sankning og overnatning i naturen. Målgruppen er især lokale børnefamilier. Til båludstyr, hængekøjer, naturgrej mv.	26.400
Ringsted	Natur og Ungdom Ringsted	Øjne i natten	Tilskud til åbne aften- og nat-arrangementer hen over forår, sommer og efterår 2020 med guidede ture, madlavning og overnatning i naturen. Der er fokus på formidling om stjerner og nattens dyreliv. Til stjerne- og natkikkerter, flagermusedetektorer, vildtkameraer mv.	49.000
Ringsted	FOGI forening for grøn integration	Natur på Tværs	Tilskud til 10 endagsture med formidling og aktiviteter i naturen, særligt målrettet nydanske børn og voksne, der normalt ikke er aktive i naturen. Til leje af grej, forplejning, transport, konsulentbistand mv.	44.000
Roskilde	Dansk Forening for Rosport	Naturen fra vandsiden	Tilskud til afholdelse af åbne roture i forbindelse med Naturstafettens besøg ved seks udvalgte Naturperler. Projektet er et samarbejde med naturhistoriske museer, som på turene formidler den lokale natur- og kulturhistorie. Til materialer, honorar til formidler, transport og forsikring af bådene.	75.000
Roskilde	Roskilde Oplevelseshavn	Roskilde fjords natur og vandmiljø	Tilskud til åbne aktiviteter, hvor børn og voksne får viden og oplevelser med fjordens dyr og planter. Til materialer samt ekstern løn til formidlere.	50.000
Roskilde	Ågerup og Omegns Landsbyråd	Kend din lokale natur -i Ågerup og omegn	Tilskud til seks arrangementer, hvor børn og voksne får viden og oplevelser med dyr og planter i naturen. Til pavillon, infotavle, materialer mv.	22.800

Rudersdal	Dansk-Syrisk Kulturforening	DSKF I Natur	Tilskud til aktiviteter og formidling i naturen for syriske og danske børn og unge. Der afholdes en række workshops og ferniseringer samt arrangementer med overnatning i det fri. Til udgifterne til materialer og ekstern løn.	34.000
Rudersdal	Birkerød Sejlklub	Få børn til at opleve Vaserne og Furesø	Tilskud til oprettelse af tilbud om sejlads for kommunens 8-15 årige, med særligt fokus på børn og unge uden erfaring med sejlads. Der afholdes ugentlige aktiviteter i skolernes sommerferie og en fælles sejlerlejr. Til sejl, hjelme og våddragter.	20.000
Silkeborg	DGI Midtjylland	Vores Natur i Silkeborg Kommune	Tilskud til afvikling af 50 aktiviteter, der giver børn, unge og voksne mulighed for at være aktive i naturen og få ny viden om naturen. Der er særligt fokus på udsatte grupper samt borgere der normalt ikke er aktive i naturen. Aktiviteterne afvikles af mere end 30 lokale foreninger og organisationer. Til udgifterne til udstyr, formidling, markedsføring, materialer mv.	100.000
Silkeborg	DGI Midtjylland	Tre Fyrtårns-events	Tilskud til afvikling af tre events med aktiviteter og formidling i naturen for børn, unge og voksne: Åbning af Vestre og Østre Søbad og Silkeruten, Naturstafetten i Silkeborg på Naturens Dag, og Udforsk Trækstien til fods. Mindst 25 foreninger og 100 frivillige deltager i afviklingen. Til 70% af udgifterne til faciliteter, formidling og udstyr.	99.300
Silkeborg	Gjern Lokalråd - projektgruppe	Vilde blomster på Teglværksgrunden	Tilskud til afholdelse af foredrag og workshops med formidling om vild natur samt inddragelse af lokale borgere i forbedring af naturkvaliteten på Teglværksgrunden.	50.000
Silkeborg	SUP for Alle	SUP-aktiviteter for Alle	Tilskud til projekt, som kombinerer Stand Up Paddle-aktiviteter med andre aktiviteter som "SUP og sankning", "Midnats-SUP", udforskning af den marine natur, SUP-snorkling mv. Til SUP-udstyr, snorkler, blågrej, våddragter til børn og foldetelt	36.500
Silkeborg	Funder Løbeklub	Outdoorløbet	Tilskud til formidling om den lokale natur i tilknytning til event med gå- og løbeture i Silkeborg. Til infostandere og udvikling af app.	25.000
Skive	Spøttrup Turistforening	Naturformidling i nærområdet	Tilskud til et arrangement og tre guidede vandreture i naturen med fokus på formidling om naturens dyr og planter. Til annoncering og mindre godtgørelse til frivillige formidlere.	10.950
Slagelse	Foreningen Strand Festival	Friluftsliv og bæredygtig festival	Tilskud til snorkeldykning og formidling om den marine natur i tilknytning til 2-dages strandfestival. Til havbiolog, snorkelsæt og infotavle ved snorkelsti.	23.500
Sorø	Støtteforeningen Hulebyggerlaboratoriet s venner	Natten i hulen	Tilskud til fire arrangementer for familier med overnatning i naturen, vild mad og formidling. Til materialer, op til 17.000 kr., og til eksterne formidlingseksperter, op til 10.000 kr.	27.000
Struer	Struers Folkeskov	Struers Folkeskov	Tilskud til formidlingsaktiviteter og beplantning af "Børnenes Skov" i samarbejde med 10 skoleklasser og lokale borgere. Til udgifterne til træer, forplejning, folder, formidling samt faglige oplæg mv.	50.000
Svendborg	Dansk Pattedyrforening	Lær smågnaverne at kende	Tilskud til tre åbne arrangementer med formidling om smågnaveres biologi og økologi. Til materialer og ekstern løn.	50.000
Svendborg	Dansk Pattedyrforening	Flagermus i Danmark	Tilskud til seks åbne arrangementer, hvor flagermus formidles og aflyttes med bat-detektorer. Til udgifterne til bat-detektorer og lyd-udstyr.	44.996

Svendborg	Inca Spejderne Sydfyn	Overnat i det fri	Tilskud til åbne arrangementer med guidede ture i naturen og overnatning i det fri, særligt målrettet børnefamilier, der normalt ikke er aktive i naturen. Til telte, liggeunderlag, bålmad og materialer til aktiviteter.	25.300
Syddjurs	Danmarks Jægerforbund	Jagten på Naturglæden	Tilskud til 16 arrangementer rundt i landet, hvor børn, unge og familier får oplevelser og erfaring med natur, jagt og fiskeri. Frivillige naturformidlere fra lokale jagt- og sportsfiskerforeninger tilbydes kurser med henblik på at afvikle arrangementerne. Til 70% af udgifterne til regionale og lokale kurser, samt grejkasser og kommunikation	276.500
Syddjurs	Nationalpark Mols Bjerge	Danmark under vandet - om natten	Tilskud til en række nat-snorkeldyk med naturformidling i forbindelse med de to "Nat i naturen"-datoer, og i forbindelse med Naturstafettens ophold i nationalparken i uge 36. Derudover afholdt flere dyk gennem hele projektperioden under "Danmark under vandet". Projektet gennemføres i samarbejde med lokale dykkerforeninger. Til udstyr samt ekstern instruktør.	47.300
Syddjurs	Karpenhøj Naturcenter	Vilde veje til mindre madspild	Tilskud til projekt, der skal udbrede viden og erfaring med brug af vilde urter i madlavningen og inspirere til at maden tilberedes på bål. Der afholdes workshops for frivillige om "Vild Mad med brændenælder", brændenældens dag-arrangementer og "Vilde middage mod madspild". Til råvarer, eksterne formidlere, markedsføring mv.	30.200
Sønderborg	Høruphavspejderne	Sov ude 2020 i Høruphav	Tilskud til åbent arrangement med sankning, guidet natur i skoven, mad over bål og overnatning i det fri. Målgruppen er lokalområdet børn, unge og voksne. Til hængekøjehotel, bivuak, naturvejleder, ovn mv.	26.000
Thisted	Klitmøller Spejderne	Klitmøller Sommerfest 2020 - Vores Natur	Tilskud til aktiviteter og formidling i naturen samt middag med "vild mad" i tilknytning til 3-dages byfest. Til udgifterne til materialer, ekstern løn, telt og PR.	50.000
Thisted	Landsbyklyngen Agger-Krik-Vestervig	Limfjorden – en "opdagelsesrejse"	Tilskud til aktiviteter med naturformidling samt fangst og tilberedning af fisk og planter fra fjorden. Til udgifterne til naturvejleder, grejkasser med redningsveste, vandkikkerter, fangstudstyr mv.	37.900
Thisted	Midtthy Jagtforening	Vild mad i Midtthy Jagtforening	Tilskud til to åbne arrangementer om jagt og vildt for skoleelever samt interesserede ikke-jægere. Til udgifterne til annoncering, op til 2.000 kr. Til 50% af udgifterne til slæterbord, op til 23.250 kr.	25.250
Thisted	Klit Division DDS	Sov ude	Tilskud til åbent arrangement, hvor børn, unge og familier bl.a. skal slå snobrødsrekord og sove i bivuaker på stranden. Til materialer til bivuaker og 'verdens længste snobrød', op til 13.000 kr., og forplejning, op til 4.500 kr.	17.500
Thisted	Cafe Fristedet	Tag med os i Nationalpark Thy	Tilskud til arrangement med sankning, madlavning og overnatning i naturen. Målgruppen er brugere af værestederne Cafe Fristedet og Kilden. Projektet sker i samarbejde med foreningen Vildmarksdagen Thy. Til forplejning samt leje af telte og cykler.	13.800
Vejle	Sommerfuglebevægelsen	Sommerfugleliv i byen	Tilskud til formidling og arrangementer om sommerfugle og biodiversitet. Der uddeles frøposer og foldere, og afholdes workshops, der skal inspirere børn og voksne til selv at gøre en forskel for sommerfugle og insekter i egen have. Til oplægsholdere, folder, frø, redskaber mv.	32.450
Vejle	Vejle Kampsport Center	Mental Sundhed i Naturen	Tilskud til to weekendljere på Endelave for børn og unge fra Vejle. Aktiviteterne omfatter sankning, fiskeri, nature, bålmad, overnatning i det fri mv. Til udstyr, leje af faciliteter, transport, forplejning samt markedsføring	25.000

Vejle	Brejning Efterskole	Brejning Friluftsfestival	Tilskud til to-dages friluftsfestival, hvor lokale foreninger og andre aktører tilbyder friluft aktiviteter, naturformidling samt madlavning og overnatning i naturen. Der er særligt fokus på børnefamilier. Til materialer og ekstern løn	20.000
Vesthimmerland	Støtteforeningen for Stenaldercenter Ertebølle	Ertebølles vilde spisekammer	Tilskud til sanketure i sommerperioden i Ertebølle og omegn. Der opbygges endvidere en oversigt med kort og fotos af "findesteder" med spiselige planter samt opskrifter på tilberedning. Til grej til sankning samt elektronisk formidlingsplatform.	48.700
Vesthimmerland	1. Farsø flok og trop	Farsø sover ude	Tilskud til åbent arrangement med spejderaktiviteter og overnatning i byens natur for lokale borgere, særligt børnefamilier. Til telte, toiletvogn, annoncer mv., op til 24.600 kr., og forplejning, op til 5.000 kr.	29.600
Viborg	DDS Karupspejderne	Sov Ude 2020	Tilskud til åbent arrangement med klatring og andre aktiviteter i naturen, madlavning over bål og overnatning i det fri. Målgruppen er børn og unge. Til udstyr til overnatning, op til 28.100 kr., og forplejning, op til 3.000 kr.	31.100
Viborg	Arnbjerg natur- og udeliv	Arnbjerg - naturen i din baghave	Tilskud til projekt, der skal formidle naturens råvarer og inspirere beboerne til at øge biodiversiteten på egne og fælles arealer. Der arrangeres to "vilde middage", fælles såning af vildengrø og åbent-hus arrangement. Til bål- og sankeudstyr, oplægsholder, flyvers og frø	24.559
Vordingborg	DGI Storstrømmen	Vild mad i forening	Tilskud til lokale foreningers afholdelse af 20 vild mad-arrangementer for offentligheden. Foreningerne modtager en grejpakke og gennemgår en workshop, hvor de bliver introduceret til det at finde og lave vild mad i fællesskab. Til materialer, forplejning og kommunikation.	100.000
Vordingborg	DGI Storstrømmen	Dyk med-hvad gemmer sig under overfladen	Tilskud til to aktivitetsdage, hvor foreninger formidler og skaber oplevelser i den marine natur. Forud herfor deltager mindst 10 foreninger i en workshop, hvor de instrueres i at afvikle aktivitetsdagene. Til materialer og ekstern løn	50.000
Vordingborg	DGI Storstrømmen	Naturperlernes fælleskab	Tilskud til tre arrangementer med naturcamp samt vandre-, cykel-, løbe-, SUP- og kajakture langs fjorde og søer. Langs med ruten om søerne vil der være spots med naturformidling og madlavning med naturens råvarer. Til materialer og ekstern løn.	50.000
Vordingborg	DGI Storstrømmen	Lys i mørket – hop med ud	Tilskud til to åbne nat-arrangementer i naturen; en 2-kilometers nat-svømmetur og en nat-løbetur i Camp Adventure skovtårnet.	40.000
Vordingborg	Møn-Sydsjælland Turistforening	Livet i mørket- sans det-kend det...	Tilskud til mørke- og stjernearrangementer, hvor stjerner og naturen i mørket formidles til lokale og turister af uddannede mørkeguider. Til stjernekygger- og naturformidlingsudstyr, guider og markedsføring	32.600
Aalborg	AktivitetJongløjerne	Sommerrollespil for udsatte børn og unge	Tilskud til rollespilsuge for børn og unge og deres familier, der normalt ikke er aktive i naturen. Deltagerne sover ude hele ugen, og der er forskellige aften- og nataktiviteter, hvor deltagerne guides til at opdage og undersøge nattens natur og himmel.	75.000
Aalborg	Mere liv i haven netværk Aalborg og Himmerland - praktisk økolog	Rewilding af den by-nære landsby Visse	Tilskud til arrangementer, der giver børn, unge og voksne mulighed for oplevelser i naturen samt inspiration og rådgivning til hvordan man kan øge biodiversiteten i egen have. Projektet omfatter havebesøg samt formidling og aktiviteter i den nære natur.	50.000

Aalborg	DDS, Jens Bang Division	Sov ude arrangement	Tilskud til to åbne arrangementer med madlavning over bål og overnatning i det fri. Til hængekøjer, trætelte mv.	47.000
Aalborg	KFUM spejderne Aalborg distrikt	Vores Natur 2020 - Flamsted Centret	Tilskud til åbent arrangement med naturformidling og friluftaktiviteter for familier i Aalborg og omegn. Der vil være bioblitz, naturbingo, habitatbyggeri, træklatrning, mad over bål mv. Til udstyr til aktiviteter, lejr samt forplejning	35.000
Århus	Dansk Islandshesteforening	Flere ryttere ud i naturen	Tilskud til projekt, der skal inspirere flere ryttere til at ride i naturen. Der afvikles mindst 10 guidede ture for ryttere på lokaliteter i tilknytning til Naturstafetten. Til udgifter til materialer.	80.000
Århus	KFUM-Spejderne Kaløvig Gruppe	Oplev årstiderne i naturen i Skæring	Tilskud til afholdelse af åbne arrangementer om undersøgelser af livet ved vandet, vild mad, "naturstafet"-postløb og overnatning i naturen. Til materialer, udstyr, lejeudgifter og forplejning.	62.100
Århus	Holmespejderne	Smag på naturen, under vandet ved kysten	Tilskud til fem åbne arrangementer med sankning og tilberedning af mad ved kysten, brændenældedag samt vild middag. Der er særligt fokus på børn og børnefamilier. Til 70% af udgifterne til materialer, grejtrailer og forplejning.	60.000
Århus	Dansk Islandshesteforening	Hestehold og biodiversitet - Vild natur	Tilskud til afvikling af 8 arrangementer med formidling i naturen samt udarbejdelse af folder, der skal inspirere til mere biodiversitet på hesteejendomme og andre arealer med afgræsning.	50.000
Århus	DGI Østjylland	Naturstafetten Nationalpark Mols Bjerge	Tilskud til Outdoor-Mekka omkring Jagtens Hus med workshops og friluftaktiviteter ved lokale aktører, samt stafet frem mod Outdoor-Mekka på cykel, til fods, i kajak og svømmende. Til materialer, instruktører, forplejning til frivillige samt markedsføring	50.000
Århus	Folkesundhed Aarhus Vest	Spis dit boligområde	Tilskud til projekt, der skal introducere beboerne i Gellerupparken, Toveshøj og Skovgårdsparken for naturens spisekammer. 10 unge uddannes til at formidle den spiselige natur og afholder fire sanketure og en fælles middag. Projektet er et samarbejde med foreningerne Verdenshaverne, Olivenspejderne og Verdens Skove. Til udgifterne til løn, materialer, forplejning og PR.	49.800
Århus	DDS Valhalla Gruppe	Sov Ude i Brabrand	Tilskud til åbent arrangement i True Skov med sankning, naturformidling og overnatning i det fri. Der er særligt fokus på familier og unge, som normalt ikke er aktive i naturen. Til hængekøjer, telte, båludstyr, PR mv.	45.000
Århus	Verdens Skove	Skov-Caminoen: Naturvandring på Hærvejen	Tilskud til åbent arrangement med 120 km naturvandring med overnatning for unge. Til udgifterne til foredrag, op til 9.500 kr., til overnatning i spejderhytter, billeje og forplejning, op til 30.000 kr.	39.500
Århus	Spejderskibet Klitta	Natsejlads på Aarhus Bugten	Tilskud til afvikling af 2 arrangementer med sejlads og bålaktiviteter om natten, hvor deltagerne oplever vandet, vejret og dyrelivet i mørket. Til udgifterne til: 20 sejlads, op til 18.000 kr., og aktiviteter, op til 6.000 kr.	24.000